ДОКУМЕНТАЦИЯ

по проведению открытого аукциона

по продаже нежилых помещений:
Лот № 1  ЕАО, Октябрьский район, с. Полевое, ул. Советская 4,   общей площадью около 500 кв.м.;
Лот № 2 ЕАО, Октябрьский район, с. Столбовое, ул. Верхняя 20 кв. 2,   общей площадью 35 кв.м.;

Лот № З ЕАО, Октябрьский район, с. Столбовое, ул. Центральная  21 кв. 1,   общей площадью 37 кв.м.;
Количество:

9 листов
2012 год

[image: image1.png]

Муниципальное образование “Полевское сельское поселение”

Октябрьского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.06.2012

  № 17
с. Полевое
Об условиях приватизации

муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Полевское сельское поселение» Еврейской автономной области на 2012 год, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Полевское сельское поселение»  от 04.06.2012  № 271
1. Комиссии по приватизации муниципальной собственности муниципального образования «Полевское сельское поселение»  Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области продать на аукционе открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений нежилые  помещения, расположенные по адресу: ЕАО, Октябрьский район, с. Полевое, ул. Советская 4,   общей площадью около 500 кв.м. по начальной цене 296 000 (двести девяносто шесть тысяч) рублей (без учета НДС); ЕАО, Октябрьский район, с. Столбовое, ул. Верхняя 20 кв. 2,   общей площадью 35 кв.м. по начальной цене 12 165 (двенадцать тысяч сто шестьдесят пять) рублей (без учета НДС); ЕАО, Октябрьский район, с. Столбовое, ул. Центральная  21 кв. 1,   общей площадью 37 кв.м. по начальной цене 12 165 (двенадцать тысяч сто шестьдесят пять) рублей (без учета НДС).
2. Установить шаг аукциона - 5 % от начальной цены, задаток в размере 10 % от начальной цены.

3. Комиссии по приватизации муниципальной собственности муниципального образования «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области:

3.1. Заключить договор купли - продажи в течение пяти дней со дня подведения итогов аукциона.

3.2. Применить единовременную форму платежа.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Октябрьские зори».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения

                     Т.М. Каб
В соответствии с распоряжением администрации сельского поселения от 04.06.2012 № 17, «Об условиях приватизации муниципального имущества», комиссия по приватизации муниципальной собственности муниципального образования «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района  ЕАО объявляет аукцион по продаже нежилых помещений, расположенных по адресу: Лот № 1  ЕАО, Октябрьский район, с. Полевое, ул. Советская 4,   общей площадью около 500 кв.м. по начальной цене 296 000 (двести девяносто шесть тысяч) рублей (без учета НДС);

Лот № 2 ЕАО, Октябрьский район, с. Столбовое, ул. Верхняя 20 кв. 2,   общей площадью 35 кв.м. по начальной цене 12 165 (двенадцать тысяч сто шестьдесят пять) рублей (без учета НДС);

Лот № З ЕАО, Октябрьский район, с. Столбовое, ул. Центральная  21 кв. 1,   общей площадью 37 кв.м. по начальной цене 12 165 (двенадцать тысяч сто шестьдесят пять) рублей (без учета НДС).
Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) - 5 % от начальной цены продажи.
Перечень представляемых претендентами документов

и требования к их оформлению:

Претенденты предоставляют следующие документы:

а) заявка (примерная форма заявки имеется в комитете);
б) платежный документ, подтверждающий внесение задатка в размере 10 % от начальной цены;

в) документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации;

г) для юридических лиц – копия свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц, для индивидуальных предпринимателей - копия свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей и документ, удостоверяющий личность;

д) копия свидетельства о постановке на налоговый учет.

Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:

-нотариально заверенные копии учредительных документов;

- решение в письменной форме соответствующего органа управления о совершении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента);

- в случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

- опись представленных документов.

Заявка и опись представленных документов составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой – у заявителя.
Условия и порядок проведения открытого аукциона

Решение продавца о признании претендентов участниками аукциона оформляется протоколом.

В день определения участников продавец рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета. По результатам рассмотрения документов продавец принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе.

Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления продавцом протокола о признании претендентов участниками аукциона.

Аукцион – открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене продаже муниципального имущества.

Одно лицо имеет право подать на лот только одну заявку.
Предложения о цене заявляются участниками открыто в ходе аукциона.

Заявки для участия в аукционе подаются с 25 июня 2012 года по рабочим дням с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по адресу: ул. Советская, д. 10, с. Полевое, администрация Полевского сельского поселения, каб. 2, телефоны (8 42665) 26 4 95.

Окончательный срок подачи заявок – 24 июля  2012 до 17 часов 00 минут.

27 июля  2012 года в 12 часов 00 минут состоится рассмотрение заявок от претендентов и признание претендентов участниками аукциона по адресу: Еврейская автономная область, Октябрьский район, с. Полевое, ул. Советская, 10.

30 июля 2012 года в 11 часов 00 минут состоится аукцион по адресу: ул. Советская, д.10, с. Полевое , каб. 4.

По окончании аукциона состоится подведение итогов. Итоги аукциона оформляются протоколом в день проведения аукциона после окончания процедуры торгов. Цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона, составляемый в 2 экземплярах.

Подведение итогов аукциона состоится 30.07.2012 г. в 12 часов 00 минут по адресу: с. Полевое, ул. Советская, д.10, каб. 4.

Аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме проводится в следующем порядке:

а) аукцион ведет аукционист в присутствии уполномоченного представителя продавца, который обеспечивает порядок при проведении торгов;

б) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника аукциона;

в) аукцион начинается с объявления уполномоченным представителем продавца об открытии аукциона;

г) после открытия аукциона аукционистом оглашаются наименование имущества, основные его характеристики, начальная цена продажи и "шаг аукциона";

д) после оглашения аукционистом начальной цены продажи участникам аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек;

е) после заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на "шаг аукциона", заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной "шагу аукциона", эта цена заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек и ее оглашения;

ж) аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил начальную или последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается;

з) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже имущества, называет его продажную цену и номер карточки победителя аукциона. Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними;

и) цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона, составляемый в 2 экземплярах;
к) если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся.

В случае признания аукциона несостоявшимся продавец в тот же день составляет соответствующий протокол, подписываемый им , а также аукционистом.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества результаты аукциона аннулируются продавцом.

Срок заключения договора купли-продажи с победителем торгов в течение пяти дней со дня подведения итогов аукциона.

Платеж по сделке проводится единовременно в течение 10 дней после заключения договора купли-продажи.

Условия по внесению задатка

Задаток устанавливается в размере10 % от начальной цены.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на банковский счет по следующим реквизитам:
ИНН 7905410285, КПП 790501001
УФК по Еврейской автономной области (Администрация Полевского сельского поселения л/с 05783102010)
Р/с № 40302810500003001123 в ГР КЦ ГУ Банка России по ЕАО г. Биробиджан
БИК 049923001

и должен поступить на указанный счет не позднее  30.07.2012 г.

Задаток вносится единым платежом.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка с этого счета.

Задаток возвращается претенденту в следующих случаях и порядке:

- претендент отзывает зарегистрированную заявку  путем письменного уведомления Организатора аукциона, в этом случае задаток подлежит возврату в срок не позднее 10 банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок;

- если претендент не допущен к участию в аукционе, а также, если участник аукциона не признан победителем, либо аукцион признан несостоявшимся, задаток возвращается в течение 5 банковских дней с даты подписания протокола об итогах аукциона.

Задаток не возвращается и зачисляется в доход бюджета в случае, если:

- претендент либо его представитель без уважительной причины отсутствовали при проведении аукциона;

- победитель аукциона, уклонился в установленные сроки от подписания договора купли-продажи.
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ

Председателю комиссии по приватизации

муниципальной собственности

муниципального образования

«Полевское сельское поселение»  Октябрьского муниципального района ЕАО

Т.М. Каб
_____________________________________

         (Наименование организации, адрес местонахождения)

___________________________________________________________

___________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Изучив данные информационного сообщения о продаже на аукционе муниципального имущества, прошу продать нежилое помещение, расположенное по адресу: ЕАО, Октябрьский район, с. ________________, ул. __________________., , общей площадью __________ кв.м..

Полностью согласен с условиями продажи имущества на аукционе и обязуюсь заключить договор купли-продажи.

_________________

___________________

_______________

(Ф.И.О. заявителя)

(подпись)

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___
«___» ____________ 2012 г.

                                       с. Полевое

Администрация Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, юридический адрес: ЕАО, Октябрьский район, с. Полевое, Советская, 10, в лице главы администрации, Каб Татьяны Михайловны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________, действующий на основании _________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец продает на аукционе, принадлежащий на праве собственности муниципальному образованию «Полевское сельское поселение» ЕАО нежилое помещение, расположенное по адресу: ЕАО, Октябрьский район, с. ___________________, ул. _________________,  общей площадью __________ кв.м. (далее «Имущество»).

1.2. Покупатель обязуется произвести оплату приобретаемого Имущества по цене и в порядке, установленным настоящим Договором.

1.3 Сведения об Имуществе, являющимся предметом сделки купли-продажи в соответствии с п.п. 1.1:

- нежилое помещение, расположенное по адресу: ЕАО, Октябрьский район, с. ______________, ул. _______________, общей площадью ___________ кв.м.
1.4. Основание для продажи Имущества на аукционе:

- Решение Собрания депутатов муниципального района «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО на 2012 год» от 04.06.2012  № 271;

- Распоряжение администрации сельского поселения «Об условиях приватизации муниципального имущества» от 04.06.2012  № 17.

- Размещение на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru,
2. Цена продажи Имущества и порядок расчетов

2.1. Установленная по итогам аукциона стоимость Имущества, указанного в статье 1.1 настоящего Договора, составляет ________________ (_________________) рублей (без учета НДС).
Сумма налога на добавленную стоимость перечисляется в Межрайонную ИФНС России № 1 по ЕАО Покупателем отдельным платежным поручением и в стоимость Имущества не входит.

2.2. Задаток в сумме ______________ (_______________) рублей, внесенный Покупателем на счет администрации Октябрьского муниципального района, засчитывается в сумму стоимости Имущества на момент заключения настоящего Договора. Остальную сумму стоимости Имущества в размере ______________ (________________) рублей, Покупатель перечисляет в бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» по следующим реквизитам:

  ИНН 7905003233, КПП 790501001
УФК по ЕАО (администрация Полевского сельского поселения л/с 05783102010)
Р/с № 40302810500003001123 в ГР КЦ ГУ Банка России по ЕАО г. Биробиджан
БИК 049923001

 единовременно, в течение 10 дней со дня подписания сторонами настоящего договора.

2.3. Моментом надлежащего исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в  сумме и в сроки, указанные в настоящем пункте Договора.

2.4. Исполнение Покупателем действий, предусмотренных пп.2.2. настоящего Договора, подтверждается платежным поручением.

2.5. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после подписания Продавцом и Покупателем акта приема-передачи Имущества.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Продавец обязан в срок не более пяти дней после полной оплаты Покупателем стоимости имущества оформить акт приема-передачи Имущества от Продавца к Покупателю.

3.2. Покупатель обязан принять Имущество по акту приема-передачи.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. За нарушение сроков оплаты стоимости Имущества по настоящему Договору Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от невнесенной суммы за каждый день просрочки. Просрочка оплаты стоимости Имущества в сумме и в сроки, указанные в пункте 2 настоящего Договора, свыше десяти календарных дней, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. Договор с момента направления письменного уведомления считается расторгнутым. Имущество не подлежит отчуждению из муниципальной собственности муниципального образования «Полевское сельское поселение» Еврейской автономной области и обязательства Продавца по передаче Имущества в собственность Покупателя прекращаются.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неполное исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

4.4. Расторжение настоящего Договора не освобождает стороны от необходимости уплаты пени и штрафов, установленных настоящим Договором.

5. Заключительные положения

5.2. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой стороны, третий экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области.

	ПРОДАВЕЦ:
Администрация Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области
Адрес: 679243, ЕАО, Октябрьский район, с. Полевое, ул. Советская, 10
ИНН 7905410285
КПП 790501001
Глава администрации

 __________________Т.М. Каб

	ПОКУПАТЕЛЬ:

АКТ

приема-передачи

_____________

с. Полевое
Администрация Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, юридический адрес: ЕАО, Октябрьский район, с. Полевое,  ул. Советская, 10, в лице главы администрации Каб Татьяны Михайловны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________, действующий на основании _________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, произвели прием-передачу нежилого помещения, расположенного по адресу: ЕАО, Октябрьский район, с. _________________, ул. ____________________, общей площадью ___________ кв.м.
	ПЕРЕДАЛ:
Администрация Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области
Адрес: 679243, ЕАО, Октябрьский район, с. Полевое, ул. Советская, 10
ИНН 7905410285
КПП 790501001
Глава администрации

 __________________Т.М. Каб

	ПРИНЯЛ:

_1271425723